26. François de Dinteville	Rouen	26-II	Breton	O : BnF, Dupuy 547, fo.57 ; Camusat-ii-76v ;
----------------------------	-------	-------	--------	--

Monsr d'Auxerre, j'escriptz presentement à nostre tressainct pere le pape à ce que son bon plaisir soit faire restituer et reintegrer l'abbé de saint Anthoine(1) et religieulx de son ordre en ung lieu et maison que leur detiennent et occupent à present aucunes religieuses nonnains de la ville de Florance.(2) Et d'autant que pour l'honneur et reverence que j'ay et porte aud. saint, je desire singulierement subvenir et ayder en tout ce qu'il me sera possible aud abbé et sond. ordre : à ceste cause je vous prie tenir la main et vous employer envers nostred saint pere, par façon que le bon plaisir de sa sainteté soit voulloir ecripre à ceulx dudict Florence à ce qu'ils ayent à faire vuider et sortir lesd. religieuses nonnains d'icelluy lieu et maison pour en laisser et souffrir joyr plainement et paisiblement ceulx dudict ordre saint Anthoine ainsi qu'ilz ont tousiours faict par le passé, et vous me ferez service tresagreable. Priant Dieu, monsr d'Auxerre, qui vous ayt en sa sainte et digne garde. Escript à Rouen le xxvje jour de fevrier mil vc xxxj.

Accusé de réception (aussi des lettres du roi du 23 et 29 mars), le 10 avril (Dupuy 260, fo.177)

- (1) Soit l'abbaye de Saint-Antoine-en-Viennois (Antonien), Saint-Antoine- des-champs ; Saint-Antoine (Isère)
(2) Peut-être Fleurance (Gers)

27. Nicolas de Neufville sr de Villeroy	Rouen	27-II		C : BnF, Clair. 1242, no.1657
---	-------	-------	--	-------------------------------

Monsr de Villeroy, envoyez moy par ce porteur un collier de mon ordre que vos avez en voz mains et je vous en tiendray quitte et dechargé par la presente signee de ma main. À Rouen le vj fevrier 1531.(1)

(1)Note : «Aujourd’huy 5 mars 1531 Monseigneur de Villeroy suivant les lettres missives du Roy a mis en mes mains une grande ordre, laquelle j’ay portee et livree à Monseigneur l’admiral. Chapellain».

28. Les ducs de Bavière		13-II		C : Dresden SA, Locat 10672, fo.185r-186r
-------------------------	--	-------	--	---

29. Philippe, Landgrave de Hesse	Honfleur	11-III	Breton	O : SA Marburg-PA-3-1821, fo.33 ; C : AE, CP, Allemagne III, fo.114 ; Rommel, IV, Anmerkungen 59
----------------------------------	----------	--------	--------	--

Franciscus Dei gratia Francorum Rex, illustrissimo ac potentissimo principi Lantgravio Hessie etc, amico et consanguineo carissimo S.D.P. Quod tibi iam antehac cum per nuntios tum etiam literis significaram, statuisse hominem ad re certum destinare qui mentis meae rationes omneis probe teneret de iis quae ad presentem rerum statum pertinent, nolui non reipsa idem prestare, quod verbis ante receperam. Itaque hunc potissime Guilielmum Bellaium Langium virum prudentia ac fide nobis probatissimum ex nostro nobiliorum cubiculariorum albo seligendum duximus, qui ad te cum mandatis adiret: celerius quidem hinc discessurum ipsum, nisi jam jam proficiscentem superveniens morbus dies aliquot retinisset. Hunc si benigne ac placide audies de rebus praedictis tecum nostro nomine communicantem tantumque adhibebis illi fidei quantum nobis ipsis coram adhibiturus esses: erit id sane cum nobis longe gratissimum tum etiam mutuae nostre necessitudini maxime consentaneum : quod ut facias te etiam atque etiam per nostram amicitiam rogandum duximus. Illustrissime ac potentissime princeps amice et consanguinee carissime, Deus optimus maximus diu te ac feliciter conservet. Ex oppido unde fluctu Lexoviorum die xjo mensis martij 1531.(1)